
 
证券代码：603579 证券简称：荣泰健康 公告编号：2019-037 
 
 
 

上海荣泰健康科技股份有限公司 

关于 2018 年年度报告的更正公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责

任。 

上海荣泰健康科技股份有限公司（以下简称“公司”）已于 2019 年 4 月 22

日在上海证券交易所网站、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券

日报》披露了《上海荣泰健康科技股份有限公司 2018 年年度报告》（以下简称

“《2018 年年度报告》”），经事后核查，发现年度报告中部分内容有误，现对相

关内容予以更正如下： 

一、年度报告“第二节 公司简介和主要财务指标”之“十、非经常性损益

项目和金额”  

更正前： 

单位:元  币种:人民币 

非经常性损益项目 
 

2018年金额 

附注（如

适用） 

2017年

金额 

2016年

金额 

非流动资产处置损益 -

1,837,923.29 

    

越权审批，或无正式批准文

件，或偶发性的税收返还、

减免 

      

计入当期损益的政府补助，

但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、

按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外 

10,421,669

.19 

    

计入当期损益的对非金融企

业收取的资金占用费 

      

企业取得子公司、联营企业

及合营企业的投资成本小于

取得投资时应享有被投资单

位可辨认净资产公允价值产

      



生的收益 

非货币性资产交换损益       

委托他人投资或管理资产的

损益 

25,212,348

.07 

    

因不可抗力因素，如遭受自

然灾害而计提的各项资产减

值准备 

      

债务重组损益       

企业重组费用，如安置职工

的支出、整合费用等 

      

交易价格显失公允的交易产

生的超过公允价值部分的损

益 

      

同一控制下企业合并产生的

子公司期初至合并日的当期

净损益 

      

与公司正常经营业务无关的

或有事项产生的损益 

      

除同公司正常经营业务相关

的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性

金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金

融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投

资收益 

-

43,409,125.50 

    

除同公司正常经营业务相关

的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性

金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金

融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投

资收益 

/     

除同公司正常经营业务相关

的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、衍生金

融资产、交易性金融负债、

衍生金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易

性金融资产、衍生金融资

产、交易性金融负债、衍生

金融负债和其他债权投资取

    / / 



得的投资收益 

单独进行减值测试的应收款

项减值准备转回 

      

单独进行减值测试的应收款

项减值准备转回 

/     

单独进行减值测试的应收款

项、合同资产减值准备转回 

    / / 

对外委托贷款取得的损益       

采用公允价值模式进行后续

计量的投资性房地产公允价

值变动产生的损益 

      

根据税收、会计等法律、法

规的要求对当期损益进行一

次性调整对当期损益的影响 

      

受托经营取得的托管费收入       

除上述各项之外的其他营业

外收入和支出 

437,461.24     

其他符合非经常性损益定义

的损益项目 

      

少数股东权益影响额 27,784.29     

所得税影响额 1,209,953.

94 

    

合计 
-

7,937,832.06 

    

 

更正后： 

单位:元  币种:人民币 

非经常性损益项目 
 

2018 年金额 

附注

（如

适

用） 

2017 年金额 2016 年金额 

非流动资产处置损益 -1,837,923.29   -97,225.91 66,806.29 

越权审批，或无正式批

准文件，或偶发性的税

收返还、减免 

      

计入当期损益的政府补

助，但与公司正常经营

业务密切相关，符合国

家政策规定、按照一定

标准定额或定量持续享

受的政府补助除外 

10,421,669.19   8,776,483.44 7,334,507.70 

计入当期损益的对非金

融企业收取的资金占用

费 

      

企业取得子公司、联营

企业及合营企业的投资

成本小于取得投资时应

享有被投资单位可辨认

      



净资产公允价值产生的

收益 

非货币性资产交换损益       

委托他人投资或管理资

产的损益 

25,212,348.07     

因不可抗力因素，如遭

受自然灾害而计提的各

项资产减值准备 

      

债务重组损益       

企业重组费用，如安置

职工的支出、整合费用

等 

      

交易价格显失公允的交

易产生的超过公允价值

部分的损益 

      

同一控制下企业合并产

生的子公司期初至合并

日的当期净损益 

      

与公司正常经营业务无

关的或有事项产生的损

益 

      

除同公司正常经营业务

相关的有效套期保值业

务外，持有交易性金融

资产、交易性金融负债

产生的公允价值变动损

益，以及处置交易性金

融资产、交易性金融负

债和可供出售金融资产

取得的投资收益 

-43,409,125.50   -4,760,608.50 186,264.07 

除同公司正常经营业务

相关的有效套期保值业

务外，持有交易性金融

资产、交易性金融负债

产生的公允价值变动损

益，以及处置交易性金

融资产、交易性金融负

债和可供出售金融资产

取得的投资收益 

/     

除同公司正常经营业务

相关的有效套期保值业

务外，持有交易性金融

资产、衍生金融资产、

交易性金融负债、衍生

金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置

交易性金融资产、衍生

金融资产、交易性金融

负债、衍生金融负债和

其他债权投资取得的投

资收益 

    / / 

单独进行减值测试的应

收款项减值准备转回 

      

单独进行减值测试的应

收款项减值准备转回 

/     

单独进行减值测试的应

收款项、合同资产减值

准备转回 

    / / 



对外委托贷款取得的损

益 

      

采用公允价值模式进行

后续计量的投资性房地

产公允价值变动产生的

损益 

      

根据税收、会计等法

律、法规的要求对当期

损益进行一次性调整对

当期损益的影响 

      

受托经营取得的托管费

收入 

      

除上述各项之外的其他

营业外收入和支出 

437,461.24   314,592.85 2,214,095.41 

其他符合非经常性损益

定义的损益项目 

    -697,703.43 628,134.09 

少数股东权益影响额 27,784.29   -379,935.25 -145,120.65 

所得税影响额 1,209,953.94   -957,305.95 -1,707,840.03 

合计 -7,937,832.06   2,198,297.25 8,576,846.88 

 

二、年度报告“第四节 经营情况讨论与分析”之“二、报告期内主要经营

情况（四）行业经营性信息分析” 

更正前： 

房地产行业经营性信息分析 

1.报告期内房地产储备情况 

□适用  √不适用  

2.报告期内房地产开发投资情况 

□适用  √不适用  

3.报告期内房地产销售情况 

□适用  √不适用  

4.报告期内房地产出租情况 

□适用  √不适用  

5.报告期内公司财务融资情况 

□适用  √不适用  

6.其他说明 

□适用  √不适用  

„„  

有色金属行业经营性信息分析 

1 报告期内各品种有色金属产品的盈利情况 



□适用 √不适用  

2 矿石原材料的成本情况 

□适用 √不适用  

3 自有矿山的基本情况（如有） 

□适用 √不适用  

4 报告期内线上、线下销售渠道的盈利情况 

□适用 √不适用  

5 报告期内各地区的盈利情况 

□适用 √不适用 

 

更正后： 

删除上述不适用的行业经营性信息分析模块。 

 

三、年度报告“第五节 重要事项”之“二、承诺事项履行情况（一）公司

实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内或持续

到报告期内的承诺事项” 

除股东贾晓丽承诺事项更正外，其他承诺方承诺事项内容不变。具体如

下： 

更正前： 

承诺

背景 

承

诺 

类

型 

承诺方 

承

诺 

内

容 

承诺时间及

期限 

是否

有履

行期

限 

是否

及时

严格

履行 

如未能

及时履

行应说

明未完

成履行

的具体

原因 

如未

能及

时履

行应

说明

下一

步计

划 

与首次

公开发

行相关

的承诺 

股

份

限

售 

廖金花 

内

容

详

见

注 6 

2017 年 1 月

11 日至 2018

年 1月 10 日 

是 是 

  

注6：自本次发行的股票上市之日起十二个月内，其不转让或者委托他人管

理其直接或间接持有的公司公开发行股票前已发行的股份，也不由公司回购该



部分股份。 

在公司于2017年8月24日向廖金花发送的《上海荣泰健康科技股份有限公司

股东2018年1月11日起未来6个月减持计划的问询函》中，廖金花回复：“截止目

前，未有关于在限售期满后6个月内减持荣泰健康（证券代码：603579）的股份

的计划，未来如有明确计划，其将严格按照中国证监会、上海证券交易所有关

规定信息披露要求，及时通知并履行信息披露义务”。 

 

更正后： 

承诺

背景 

承

诺 

类

型 

承诺方 

承

诺 

内

容 

承诺时间及

期限 

是否

有履

行期

限 

是否

及时

严格

履行 

如未能

及时履

行应说

明未完

成履行

的具体

原因 

如未

能及

时履

行应

说明

下一

步计

划 

与首次

公开发

行相关

的承诺 

股

份

限

售 

贾晓丽 

内

容

详

见

注 6 

2017 年 1 月

11 日至 2018

年 1月 10 日 

是 是 

  

注6：自本次发行的股票上市之日起十二个月内，其不转让或者委托他人管

理其直接或间接持有的公司公开发行股票前已发行的股份，也不由公司回购该

部分股份。 

在公司于2017年8月24日向贾晓丽发送的《上海荣泰健康科技股份有限公司

股东2018年1月11日起未来6个月减持计划的问询函》中，贾晓丽回复：“截止目

前，未有关于在限售期满后6个月内减持荣泰健康（证券代码：603579）的股份

的计划，未来如有明确计划，其将严格按照中国证监会、上海证券交易所有关

规定信息披露要求，及时通知并履行信息披露义务”。 

 

四、年度报告“第六节 普通股股份变动及股东情况”之“一、普通股股本

变动情况（二）限售股份变动情况” 



除股东贾晓丽限售股份变动事项更正外，其他限售股份变动情况内容不

变。具体如下： 

更正前： 

股东名

称 

年初限售

股数 

本年解除

限售股数 

本年增

加限售

股数 

年末限

售股数 
限售原因 

解除限售

日期 

廖金花 400,000 400,000 0 0 首次公开

发行承诺

12 个 月

内不减持 

2018 年 1

月 12日 

 

更正后： 

股东名

称 

年初限售

股数 

本年解除

限售股数 

本年增

加限售

股数 

年末限

售股数 
限售原因 

解除限售

日期 

贾晓丽 400,000 400,000 0 0 首次公开

发行承诺

12 个 月

内不减持 

2018 年 1

月 12日 

 

除上述更正内容外，公司《2018 年年度报告》其他内容不变，本次更正不

会导致公司 2018 年度财务报表数据发生变化。公司董事会对上述更正事项给广

大投资者带来的不便深表歉意。今后，公司将进一步强化信息披露文件编制和

审核工作，提高信息披露质量。 

 

特此公告。 

 

 

上海荣泰健康科技股份有限公司董事会 

2019年 4月 24日 


	page1

